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Protokół Nr 28/2020 

Protokół z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 

26 sierpnia 2020 r. w trybie zdalnym, w formie wideokonferencji oraz w aplikacji eSesja od godziny 

1402 do godziny 1459 (przerwa w posiedzeniu – dokończenie  w przerwie obrad XXXVI sesji Rady 

Miejskiej 27 sierpnia 2020 r. od godziny 1700 do godziny 1706). W posiedzeniu wzięli udział wszyscy 

członkowie Komisji Ekonomicznej oraz Prezydent Miasta Tarnowa Roman Ciepiela i dyrektorzy 

wydziałów Urzędu Miasta Tarnowa. 

 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie Komisji o godzinie 1402 i przedstawił 

proponowany porządek obrad, informując jednocześnie o planowanej przerwie w posiedzeniu, 

w związku z trwającym postępowaniem przetargowym na remont ulicy Lwowskiej – jeśli zostanie 

wyłoniony wykonawca, do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i zmiany Budżetu Prezydent 

wniesie autopoprawkę, którą Komisja zaopiniuje w przerwie obrad sesji. Nikt z członków Komisji 

nie zgłosił uwag do porządku obrad i został on przyjęty przez aklamację. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Sprawozdanie finansowe Gminy Miasta Tarnowa wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu 

za rok 2019 (materiał nr 6 na sesję RM). 
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych na XXXVI zwyczajną sesję RM – 27.08.2020 r.: 

• zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 

2020 – 2037 (mat. 8), 

• zmiana uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020 (mat. 9). 

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1) Sprawozdanie finansowe Gminy Miasta Tarnowa wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania Budżetu za rok 2019 (materiał nr 6 na sesję RM). 

Prezydent Roman Ciepiela, odwołując się do przedłożonego Radzie Miejskiej sprawozdania 

z wykonania Budżetu za rok 2019, zwrócił uwagę, że na koniec ubiegłego roku dochody Budżetu Miasta 

były o 40 milionów złotych większe w stosunku do uchwalonych (planowanych) na początku 2019 r. 

Jeśli chodzi o wydatki, były mniejsze o 19 milionów złotych, natomiast deficyt zmniejszył się 

o 60 milionów złotych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w opinii do Sprawozdania zawarło dwie uwagi. Pierwsza 

z nich dotyczyła mniejszych niż planowane wpływów ze sprzedaży majątku. Prezydent wyjaśniał, 

iż na niewykonanie planu wpływ miała sytuacja na rynku nieruchomości w Tarnowie – mienie pozostało 

w Gminie Miasta Tarnowa. Druga uwaga związana była z systemem zagospodarowania odpadów 

komunalnych – w 2019 r. Gmina Miasta Tarnowa dołożyła z Budżetu 8 milionów złotych na ten cel – 

Kolegium RIO zaleca dążenie do zrównoważenia wpływów z opłat od mieszkańców z wydatkami. 

Radny Józef Gancarz poprosił o porównanie założeń z początku roku 2019 z ich wykonaniem na koniec 

roku w zakresie systemu zagospodarowania odpadów oraz komunikacji miejskiej (środki przekazane 

Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji Sp. z o.o.). Ponadto zapytał, czy Gmina Miasta Tarnowa 

przekazała w ubiegłym roku nieruchomości na rzecz Tarnowskiego Klastera Przemysłowego – jeśli tak, 

to co się dzieje z tymi działkami. 

Prezydent Roman Ciepiela wyjaśnił, że w Budżecie zostały zapisane kwoty na zagospodarowanie 

odpadów według wskaźnika, w oparciu o dane na styczeń. Potwierdził to Zastępca Dyrektora Wydziału 

Infrastruktury Miejskiej UMT Stefan Piotrowski, który dodał, iż zapisana w styczniu kwota według 

stawek opłat była niewystarczająca na pokrycie wszystkich wydatków, przede wszystkich związanych 

z przetwarzaniem odpadów, ponieważ jeśli chodzi o transport i odbiór, koszty były stabilne. W planie 

zapisana została kwota 16 milionów złotych, a na koniec roku 2019 wydatki na odpady wyniosły 

27.257.000 zł. 
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Prezydent Roman Ciepiela odniósł się do drugiego pytania radnego Józefa Gancarza, dotyczącego kwoty 

przekazanej MPK – wynika ona z określonej liczby wozokilometrów.  Natomiast luki po stronie 

dochodów w systemie zagospodarowania odpadami wynikają z nieprzewidywalnej sytuacji na rynku. 

Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji Artur Michałek poinformował, że Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunikacyjne w 2019 roku zrealizowało 4.324.697 wozokilometrów i otrzymało z Budżetu Gminy 

Miasta Tarnowa 33.144.584 zł. Zobowiązał się do odszukania danych o przyjętych na początku 2019 

roku założeniach. 

Radny Józef Gancarz w uzupełnieniu zapytał, czy umowa zawarta przez Miasto z MPK przewiduje 

wzrost ceny wozokilometra w ciągu roku, jeżeli zmianie ulegną ceny paliw. Dyrektor Artur Michałek 

wyjaśnił, iż po zakończaniu każdego roku MPK rozlicza poniesione koszty i otrzymuje od Miasta 

rekompensatę. 

Prezydent Roman Ciepiela podkreślił, że wpływ ma nie tylko zmiana cen paliw, ale też bardzo aktywna 

polityka inwestycyjna MPK – kupowane są nowe autobusy, Spółka (której właścicielem jest w 100 

procentach Gmina Miasta Tarnowa) korzysta też z programów dofinansowania zewnętrznego. 

W kosztach funkcjonowania MPK partycypują również gminy, które zawarły umowę na świadczenie 

usług przewozowych (Lisia Góra, Gmina Tarnów i Pleśna). Koszty Spółki to też w dużym stopniu 

wynagrodzenia pracowników.  

Dyrektor Wydziału Geodezji i Nieruchomości UMT Marek Idzkiewicz odpowiedział na pytanie 

dotyczące Tarnowskiego Klastera Przemysłowego – w 2019 roku Gmina Miasta Tarnowa nie przekazała 

Spółce żadnej nieruchomości aportem. 

Przewodniczący Sebastian Stepek zwrócił uwagę, że nieruchomości przekazywane spółkom 

komunalnym wchodzą w skład majątku Gminy Miasta Tarnowa.  

Radny Józef Gancarz zapytał o dochody z PIT i CIT w 2019 – jaki był plan, a jakie wykonanie na koniec 

roku. 

Prezydent Roman Ciepiela przypomniał o zwolnieniu z podatku PIT osób poniżej 26. roku życia oraz 

obniżeniu stawki o 1 %. 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta Andrzej Zając poinformował, że jeśli chodzi o PIT, plan w styczniu 

2019 zakładał wpływy w wysokości 131.391.000 zł, a wykonanie na koniec grudnia wyniosło 

146.381.000 zł. Przewodniczący Sebastian Stepek zwrócił uwagę, że sytuacja „rok do roku” (2018-

2019) uległa poprawie. Prezydent Roman Ciepiela dodał, że w 2019 r. Miasto spłaciło ponad 63 miliony 

złotych kredytów zaciągniętych w latach 2006-2014, odzyskując możliwość dalszego kredytowania. 

Wpływy z PIT były dobrze zaplanowane, jednak Rząd zabrał ich część. Radny Józef Gancarz nie zgodził 

się z tym sformułowaniem – zwolnienie z PIT jest konkretnym wsparciem dla młodych pracowników. 

Prezydent Roman Ciepiela przyznał, że takie wsparcie jest dobrym rozwiązaniem, ale wprowadzając je, 

Rząd powinien zapewnić samorządom rekompensaty z tytułu utraconych wpływów. 

Więcej głosów w dyskusji w tym punkcie nie było i Komisja przystąpiła do opiniowania Sprawozdania 

finansowego Gminy Miasta Tarnowa wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu za rok 2019 

(materiał sesyjny nr 6). 

Materiał nr 6 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się od głosu – 0. 

 

O godzinie 1440 Przewodniczący Sebastian Stepek ogłosił przerwę w posiedzeniu.  

Ad. 2) Opiniowanie materiałów sesyjnych na XXXVI zwyczajną sesję RM – 27.08.2020 r.:  

• zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2020 – 

2037 (mat. 8’), 

• zmiana uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020 (mat. 9’) 

W dokończeniu posiedzenia (w przerwie obrad XXXVI zwyczajnej sesji RM, na Sali Lustrzanej) wzięło 

udział sześcioro członków Komisji Ekonomicznej (nieobecny był radny Jakub Kwaśny).  
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Dyrektor Andrzej Zając poinformował o proponowanych zmianach w WPF i uchwale budżetowej oraz 

o wniesionych autopoprawkach. Komisja przystąpiła do głosowania nad pozytywną opinią 

do poszczególnych materiałów.  

Materiał nr 8 z autopoprawką uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się od głosu – 0. 

 

Materiał nr 9 z autopoprawką uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się od głosu – 0. 

Ad. 3) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W tym punkcie nie poruszano żadnych spraw i po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący 

Sebastian Stepek zamknął posiedzenie Komisji Ekonomicznej o godzinie 1706. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

 Sebastian Stepek 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Kowalik 
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Załączniki do Protokołu Nr 28/2020 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 26.08.2020 r.  

(wydruk z programu eSesja) 

Zał. nr 2 Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 31 grudnia 2019 r. 

Zał. nr 3 Wynik głosowania imiennego – opinia do mat. 6/XXXVI sesja RM (wydruk z programu eSesja) 

Zał. nr 4 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 27.08.2020 r. 

 

 

 

 

 

 


